Penelitian ini meneliti Proyek Pembangunan Villa Elio yang berlokasi di Jalan Pantai 

Batu Bolong, Canggu, Kec. Kuta Utara, Kabupaten Badung. Proyek ini meliputi 

pembangunan villa oleh CV. Saan Contractor, dengan perkiraan durasi penyelesaian 442 

hari kalender. Anggaran biaya untuk proyek ini ditetapkan sebesar Rp14.280.000.000,00 

(Empat Belas Milyar Dua Ratus Delapan Puluh Juta Rupiah). Proyek Pembangunan Villa 

Elio dimulai pada tanggal 22 April 2024, dengan perkiraan tanggal penyelesaian pada 

tanggal 8 Juli 2025. Proyek ini dipilih sebagai studi kasus karena adanya keterlambatan 

yang teridentifikasi pada bulan November, sebesar 2,71% atau 12 hari dari jadwal yang

[...]

35 days 336 336 

VII FINISH 0 days 341 341 

Keterangan: Hasil Analisis, 2025 

Hasil Percepatan Dengan Metode Fast Track 

Jadwal yang dibuat dengan menggunakan Microsoft Project 2013 dan metode Fast Track 

menunjukkan durasi 435 hari dengan total biaya Rp 14.280.000.000,00 (Empat Belas Milyar 

Dua Ratus Delapan Puluh Juta Rupiah). Metode percepatan Fast Track dapat mengurangi 

waktu pelaksanaan, sehingga sesuai dengan tujuan yang telah diuraikan dalam rencana awal 

pelaksanaan proyek. Proyek pembangunan Elio Villa diproyeksikan selesai dalam waktu 442 

hari kalender.